
č. j. NPÚ-440/60762/2017 č. NPÚ-440/0768/2017
Nˇárodní památkový ústav, Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha l _ Malá Strana
IC: 75032333, DIC: CZ75032333
zastoupený: Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou
Za který jedná: územní památková Správa na Sychrově, Zámek Sychrov 3, 463 44 Sychrov
zastoupená:
bankovní Spojení:
dále jen „půjčitel“ na Straně jedne'

a

lastní galerie Iˇiiberec, příspěvková Organizace, Masarykova 723/14, 460 01 Liberec Ĺ "7
IC; 00083267, DIC; CZ00083267 , `
zastoupená: ,ý 5' Ĺ//ø'ø Q V/50 z ˇ
dále jen „vypůjčitel“ na Straně druhe'

uzavírají podle §§ 2193-2200 Zákona č. 89/2012 Sb. (Občanský Zákoník)
Smlouvu o výpůjčce movité kulturní památky

Cl. I.
1. Půjčitel je subjektem příslušným hospodařit se státním majetkem ve Smyslu Zákona č. 219/2000 Sb.
Součástí tohoto majetku je i jedna níže Specifikovaná movitá kulturní památka (dále jen věc), kterou
půjčitel přenechává bezúplatně k dočasnému užívání uvedenému vypůjčiteli. Věc je součástí mobiliárního
fondu památkového Objektu SZ Sychrov.

Věc:

Věc se vypůjčuje jako exponát na výstavu

2. Vypůjčenou věc nesıní vypůjčitel dále půjčovat ani přenechat k užívání jinému a smí ji využívat pouze
k účelu stanovenému v této Smlouvě. Vypůjčitel je povinen věc vrátit, jakmile ji nepotřebuje, nejpozději
však do konce Stanovené doby výpůjčky.

3. Vypůjčitel je povinen věc vrátit i před Skončeníın Stanovené doby výpůjčky na písemnou výzvu
půjčitele, a to ve lhůtě 30 dnů od přijetí písemné výzvy půjčitele. Jestliže vypůjčitel neužívá věc řádně,
nebo jestliže ji užívá v rozporu s její hodnotou nebo vrozporu S podmínkami Stanovenými touto
smlouvou, je půjčitel oprávněn požadovat okamžité vrácení věci.

ČI. II.
1. Uvedená věc Zůstává v majetku České republiky, Se kterým je příslušný hospodařit Národní památkový
ústav, územní památková Správa na Sychrově.

2.

3.

4. Vypůjčitel zajistí, aby osoby, které se prokáží průkazem zaměstnance Národního památkového
ústavu, měly vstup na uvedenou výstavu zdarma.

Cl. Ill.
1. Pojistná hodnota věci je Vypůjčená Věc vypůjčítel však ručí Za
jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo Ztrátu Věci, ať vznikly jakýmkoliv Způsobem, a to od
okamžiku jejího fyzického převzetí až do jejího fyzického vrácení (místo fyzického převzetí i vrácení
věci určuje půjčitel). V případě vzniklé škody je pro stanovení výše náhrady rozhodná peněžní hodnota
určená půjčitelem poté, co Se půjčitel O škodě dozví, maximálně však do výše pojistné hodnoty věci.



2. V době výpůjčky Zajistí vypůjčitel instalaci Věci V optimálních světelných a klimatických podmínkách.
Věc bude instalována bez mechanických Zásahů do její hmotné podstaty. Věc bude umístěna V dostatečně
Zabezpečených prostorách. Na Věci nebude po čas Výpůjčky bez souhlasu půjčitele prováděn žádný
konzervatorský či restaurátorský Zásah.

ČI. IV.
l. Právní odpovědnost Za Vypůjčenou věc nastává okamžikem fyzického převzetí. Dopravu na místo
určení a Zpět do místa Vrácení Zajistí Vypůjčitel na svůj náklad a nebezpečí.

2. Vypůjčená Věc může být fotografována, filmována či jinak reprodukována pouze pro potřeby
Výstavního katalogu a materiálů spojených S propagaci uvedené Výstavy.

3. Vypůjčitel je na Žádost půjčitele povinen kdykoliv Věc Zpřístupnit ke kontrole jejího StaVu
a k provedení inventarizace.

ČI. V.
l. 'Případně Spory Vznikle' V Souvislosti Stouto Smlouvou se budou řešit podle právního řádu České
republiky a Smluvní Strany se dohodly, Že místně příslušným Soudem bude Okresní Soud V Liberci.

2. Vyhotoveno Ve třech Stejnopisech, přičemž půjčitel obdrží dVě pare a Vypůjčitel jedno pare.

V Sychrově dne: 3. srpna 20l7 p. , 'v (z. ı f

Za půjčitele: Za vypůjčitele:
F L

PROTOKOL O FYZICKÉM PŘEVZETÍ A vRÁCENÍ VĚCI

Za půjčitele předal dne: Za vypůjčitele převzal dne:

Za vypůjčitele předal Zpět dne: Za půjčitele převzal Zpět dne:


		PhDr. Miloš Kadlec  
	2017-08-24T14:04:22+0100
	Národní památkový ústav 
	aprobuji




